
 

 

  

 

BASHKISË SË TIRANËS 

DREJTORISË E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 

   

PËR NDRYSHIM MJETI  

 

TË CERTIFIKIKUAR PËR TRANSPORT UDHËTARËSH PËR LLOGARI TË VET BRENDA VENDIT 
 

Unë i nënshkruari........................................ banues në adresë ........................................................ .. Tel ............................. 

Fax.................... Email................................................................. . 

Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8308 datë 18/03/1998, “Për Transportet 

rrugore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryahuar), udhëzimin nr. 15, datë 

24.07.2007, “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin 

rrugor” (i ndryshuar), si dhe udhëzimin nr. 20, datë 10.10.2007, për “Modelet e liçencave, autorizimeve dhe çertifikatave për 
ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” ( i ndryshuar), vendimin nr. 520, datë 13.7.2016, “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të 

transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), 

udhëzimin nr.5627, datë 18.11.2016, “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e 

veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit” ( i ndryshuar). 

 

KËRKOJ: 

 
Pajisjen me Çertifikatë për transport udhëtarësh për llogaritë vet brenda vendit për mjetin e ri, sipas çertifikatës me 

Nr.____Prot, datë ___/___/______, 

 

Pika e nisjes:         ................................................................................. 

Pika e mbërritjes:      ................................................................................ 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme: 

 

 

1. Formularin e autodeklarimit. 

 

2. Formularin e vetëdeklarimit për administratorin; 

 

3. Lejen/et e qarkullimit të automjetit/eve të reja, (fotokopje të noterizuara) (mjeti/et duhet të jenë në pronë      

               ose huamarrje/qera të ndërmarrjes në raport me periudhën e kërkuar të lejes). 
 

4. Sigurimi i përgjegjësisë së pronarit të mjeteve të transportit për dëme shkaktuar palëve të treta (fotokopje të 

              noterizuar). 

 

5. Ekstraktin mbi Historikun e Subjektit lëshuar nga QKB (fotokopje ose dokument origjinal). 

 

6. Lejen e drejtimit (kategoria D) të drejtuesit të automjetit (fotokopje e noterizuar). 

 

7. Çertifikaten e aftësisë profesionale për drejtuesin e mjetit (ÇAP). 

 

8. Siguracionin e pasagjerëve (fotokopje e noterizuar). 

 

9. Certificatën e kontrollit teknik (fotokopje e noterizuar). 

 

10. Aktvlerësimin për plotësimin e kushteve të komoditetit lëshuar nga DPSHTRR (fotokopje e  

              noterizuar).  

 

 

Për t’u pajisur me çertifikatë për ndryshim mjeti, duhet dorëzuar çertifikata e mëparshme, lëshuar 

nga Bashkia Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 



KËRKUESI ____________________________________________ 

 

 

 

Marrësi në dorëzim 

                       (SPECIALISTI) ____________________________________ Tiranë, më ..…. /….... / ...............  

 

Tarifa për Certifikatë për transport udhëtarësh për llogaritë vet brenda vendit do tëjetë 30% e velrës  së tarifës së 

certifikatës bazë. 

Plotësohet nga specialisti i Bashkisë 


